
О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 
25 апреля 2015 года № 316 "Об утверждении перечня специализированной 
сельскохозяйственной техники, по которым юридические лица - производители 
сельскохозяйственной продукции, продукции аквакультуры (рыбоводства), а 
также глава и (или) члены крестьянского или фермерского хозяйства не являются
плательщиками налога на транспортные средства"

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2015 года № 
1159. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 15
марта 2019 года № 110.
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 15.03.2019 № 

 (вводится в действие после дня его первого официального опубликования).110
      Правительство Республики Казахстан :ПОСТАНОВЛЯЕТ
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 25 апреляпостановление
2015 года № 316 "Об утверждении перечня специализированной 
сельскохозяйственной техники, по которым юридические лица – производители 
сельскохозяйственной продукции, продукции аквакультуры (рыбоводства), а 
также глава и (или) члены крестьянского или фермерского хозяйства не являются
плательщиками налога на транспортные средства" (САПП Республики Казахстан
, 2015 г., № 27-28, ст. 163) следующие изменения:
      заголовок изложить в следующей редакции:
      "Об утверждении перечня специализированной сельскохозяйственной 
техники, по которым юридические лица – производители сельскохозяйственной 
продукции, продукции аквакультуры (рыбоводства), а также глава и (или) члены 
крестьянского или фермерского хозяйства по используемой в процессе 
собственного производства сельскохозяйственной продукции не являются 
плательщиками налога на транспортные средства";
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Утвердить прилагаемый  специализированной перечень
сельскохозяйственной техники, по которым юридические лица – производители 
сельскохозяйственной продукции, продукции аквакультуры (рыбоводства), а 
также глава и (или) члены крестьянского или фермерского хозяйства по 
используемой в процессе собственного производства сельскохозяйственной 
продукции не являются плательщиками налога на транспортные средства.";



      в  специализированной сельскохозяйственной техники, по которым перечне
юридические лица – производители сельскохозяйственной продукции, 
продукции аквакультуры (рыбоводства), а также глава и (или) члены 
крестьянского или фермерского хозяйства не являются плательщиками налога на
транспортные средства, утвержденном указанным постановлением:
      заголовок изложить в следующей редакции:
      "Перечень специализированной сельскохозяйственной техники, по которым 
юридические лица – производители сельскохозяйственной продукции, 
продукции аквакультуры (рыбоводства), а также глава и (или) члены 
крестьянского или фермерского хозяйства по используемой в процессе 
собственного производства сельскохозяйственной продукции не являются 
плательщиками налога на транспортные средства".
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого 
официального опубликования.
Премьер-Министр
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